
COPIA

COMUNE DI NIBIONNO
PROVINCIA DI LECCO

 

  DELIBERAZIONE N. 116
  in data 25/09/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO UNA TANTUM  NUCLEO FAMILIARE 
INDIGENTE.

L'anno duemiladiciannove addì venticinque del mese di Settembre alle ore 22:00 nella sede 
Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale.

All'appello risultano:
 

N.d'ord. Cognome e Nome Incarico Presente/Assente
1 USUELLI CLAUDIO Sindaco Presente
2 PANZUTI BISANTI GIOVANNI Vice Sindaco Presente
3 GEMETTO ROBERTO Assessore Presente
4 PUTTINI LAURA GIUSEPPINA Assessore Presente
5 CASIRAGHI MARTA Assessore Presente

Totale presenti  5
Totale assenti    0

          Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale, D.ssa NUNZIATA MARIA CAMPAGNA.
          Il Signor Sindaco Avv. CLAUDIO USUELLI assume la Presidenza e constatata la legalità 
dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine 
del giorno:



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 116 IN DATA 25/09/2019

OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO UNA TANTUM  NUCLEO FAMILIARE 
INDIGENTE.

__________

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che occorre provvedere ad aiutare un nucleo familiare  residente a Nibionno, individuato nella relazione 
dell'Assistente Sociale, a causa della particolare situazione socio-economica  in cui versa;

Vista la relazione dell'Assistente Sociale Lombardo Valeria redatta in data 23.09.2019 nella quale motiva l'opportunità 
di elargire un contributo di € 1.470,00.=  al nucleo familiare, individuato nella relazione stessa, quale supporto 
materiale per   affrontare il pagamento di due rate del canone di locazione (€ 500,00.= mensili) e relativo piano di 
rientro  (€ 150,00.= mensili), di due  rate del servizio trasporto scolastico della figlia (€ 14,00.= mensili) e della TARI € 
142,00.=, al fine di sollevare la Signora dalla crisi economica che sta vivendo permettendole anche di accedere al 
contributo economico regionale;      

Visti i documenti presentati dal nucleo familiare, previsti dall'articolo 2 del vigente Regolamento per la concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l'attribuzione di altri vantaggi economici (articolo 12 Legge del 
07.08.1990, n. 241) - approvato con deliberazione consiliare n. 19 del 27.05.1991, esecutiva, modificato con 
deliberazione consiliare n. 54 del 21.12.1992, esecutiva;

Dato atto che la relazione dell'Assistente Sociale ed i documenti sono depositati agli atti dell'Ufficio Servizi Sociali;

Ritenuto di riconoscere la somma di € 1.470,00.= al nucleo familiare, individuato nella relazione dell'Assistente 
Sociale, quale contributo materiale per  affrontare il pagamento di due rate del canone di locazione (€ 500,00.= mensili) 
e relativo piano di rientro  (€ 150,00.= mensili), di due  rate del servizio trasporto scolastico A.S. 2018/2019 della figlia 
(€ 14,00.= mensili) e della TARI € 142,00.=, dandosi atto che la concessione del relativo contributo è da effettuarsi con 
successiva determinazione da parte del Responsabile Settore Affari Generali e Servizi alla Cittadinanza;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni sotto il profilo 
della regolarità tecnica e contabile,  dai  responsabili di aree competenti;

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano

DELIBERA

-     di riconoscere, per i motivi espressi in narrativa, la somma di € 1.470,00.=, quale contributo al nucleo familiare  
residente a Nibionno,  individuato nella relazione dell'Assistente Sociale, depositata agli atti, per  il pagamento di due 
rate del canone di locazione (€ 500,00.= mensili) e relativo piano di rientro  (€ 150,00.= mensili), di due  rate del 
servizio trasporto scolastico A.S. 2018/2019 della figlia (€ 14,00.= mensili) e della TARI € 142,00.=;

-   di demandare al Responsabile Area Affari Generali e Servizi alla Cittadinanza l'adozione della relativa 
determinazione per la concessione del sopraddetto contributo nonché l'impegno e la liquidazione della relativa somma 
alla Miss. 12 Progr. 05 Tit. 1 cap. n. 1872  assistenza alle persone in difficoltà - del bilancio di previsione 2019, che 
presenta la dovuta disponibilità;

-     di dare  atto che si osservano le modalità e i criteri previsti dal sopraddetto vigente Regolamento relativamente al 
contributo di cui all'oggetto;

-      di incaricare:

 il Responsabile Area Risorse Finanziarie e Risorse Umane ad emettere  mandato di pagamento della somma 
di € 1.300,00.= tramite bonifico su c/c bancario dei proprietari di casa ed a provvedere all'incasso diretto della 
somma di € 170,00.= per il pagamento del servizio trasporto scolastico e della TARI, come da autorizzazione 



rilasciata dalla Signora e depositata agli atti comunali;  

 il Responsabile dell'Ufficio Segreteria  Torricelli Franca a registrare, nell'apposito Albo istituito ai sensi 
dell'art. 22 della Legge 30.12.1991, n. 412, nonché ad erogare il sopraddetto contributo;

-        di disporre la pubblicazione della presente, ai sensi dell'art. 26  2^ comma  del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici/Atti di 
concessione”, dandosi atto che trattandosi di contributo superiore ad € 1.000,00= la pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” è condizione di efficacia dell'atto;  

-     di comunicare in elenco la presente delibera al Capogruppo Consiliare, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 
e dell'art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì,  trasmessa allo stesso copia del 
presente provvedimento;

-   di dichiarare, considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, ai sensi dell'art. 134  comma 4  del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000.---



COMUNE DI NIBIONNO
PROVINCIA DI LECCO

DELIBERAZIONE DI G.C. N. 116 DEL 25/09/2019

AVENTE AD OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO UNA TANTUM  NUCLEO FAMILIARE INDIGENTE.

__________

PARERE  DI REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA
ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI.

Il sottoscritto  FRANCA NADIA TORRICELLI

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto da porre in discussione nella seduta della 
GIUNTA COMUNALE;

Esperita l'istruttoria di competenza;

Visto l'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

ESPRIME

parere FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica della suindicata proposta di deliberazione 

Nibionno, lì 23/09/2019

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA 

F.to  FRANCA NADIA TORRICELLI



COMUNE DI NIBIONNO
PROVINCIA DI LECCO

DELIBERAZIONE DI G.C. N. 116 DEL 25/09/2019

AVENTE AD OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO UNA TANTUM  NUCLEO FAMILIARE INDIGENTE.

__________

PARERE  DI REGOLARITA' CONTABILE  DEL RESPONSABILE DI AREA 
ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI.

Il sottoscritto  LUISA LANFRANCONI

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto da porre in discussione nella seduta della 
GIUNTA COMUNALE;

Esperita l'istruttoria di competenza;

Visto l'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

ESPRIME

parere FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile della suindicata proposta di deliberazione. 

Nibionno, lì 23/09/2019
IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO – FINANZIARIA E RISORSE UMANE

F.to  LUISA LANFRANCONI



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to AVV. CLAUDIO USUELLI F.to D.SSA NUNZIATA MARIA CAMPAGNA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.
Addì, _______________ Il Segretario Comunale

D.SSA NUNZIATA MARIA CAMPAGNA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, su conforme attestazione del messo notificatore 

ATTESTA

che la presente deliberazione:
- è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale, come prescritto dall'articolo 124, comma 1, 

D.Lgs.vo n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi;
- è divenuta esecutiva  decorsi dieci giorni dal termine dell'ultimo giorno di pubblicazione 

(articolo 134, comma 3, D.Lgs.vo n. 267/2000).

Addì, _______________ Il Segretario Comunale
F.to D.SSA NUNZIATA MARIA CAMPAGNA

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

X         La presente deliberazione nella seduta del 25/09/2019 è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000.

Il Segretario Comunale
F.to D.SSA NUNZIATA MARIA CAMPAGNA


